
Dz.U./S S215
08/11/2022
617682-2022-PL

1 / 6

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:617682-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Kowalewo Pomorskie: Usługi związane z odpadami
2022/S 215-617682

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: GMINA KOWALEWO POMORSKIE
Krajowy numer identyfikacyjny: REGON 871118595
Adres pocztowy: ul. Konopnickiej 13
Miejscowość: Kowalewo Pomorskie
Kod NUTS: PL613 Bydgosko-toruński
Kod pocztowy: 87-410
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Beata Lewandowska
E-mail: beata.lewandowska@kowalewopomorskie.pl 
Tel.:  +48 564756545
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.kowalewopomorskie.pl/

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://ezamowienia.gov.pl/pl/
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://ezamowienia.gov.pl/pl/
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Organ władzy regionalnej lub lokalnej

I.5) Główny przedmiot działalności
Ogólne usługi publiczne

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Odbieranie i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych z terenu Gminy Kowalewo Pomorskie

Numer referencyjny: OŚRiEG.271.1.2022

II.1.2) Główny kod CPV
90500000 Usługi związane z odpadami

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

08/11/2022 S215
https://ted.europa.eu/TED

1 / 6

mailto:beata.lewandowska@kowalewopomorskie.pl
http://www.kowalewopomorskie.pl/
https://ezamowienia.gov.pl/pl/
https://ezamowienia.gov.pl/pl/


Dz.U./S S215
08/11/2022
617682-2022-PL

2 / 6

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiot zamówienia obejmuje odbieranie i zagospodarowanie stałych odpadów komunalnych z terenu Gminy 
Kowalewo Pomorskie w okresie 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. Zakres zamówienia dotyczy nieruchomości 
zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy, usługa powinna być wykonana w sposób zapewniający 
osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, 
tworzyw sztucznych i szkła oraz ograniczenie masy odpadów ulegających biodegradacji przekazywanych 
do składowania oraz poziomu składowania zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2022, poz. 1297 z późn. zm.). Realizacja usługi będzie 
prowadzona zgodnie z obowiązującymi aktami prawa miejscowego wydanymi na podstawie przepisów ww. 
ustawy, w tym m.in. z Regulaminem Utrzymania czystości i porządku w Gminie oraz Uchwałą w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Kowalewo Pomorskie i zagospodarowania tych odpadów w zamian 
za uiszczoną przez mieszkańców opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zamawiający zastrzega 
sobie prawo do zmiany ww. uchwał w zakresie koniecznym do dostosowania ich zapisów do obowiązujących 
przepisów prawa.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
90511000 Usługi wywozu odpadów
90512000 Usługi transportu odpadów
90513100 Usługi wywozu odpadów pochodzących z gospodarstw domowych
90513200 Usługi wywozu stałych odpadów miejskich
90514000 Usługi recyklingu odpadów
90533000 Usługi gospodarki odpadami

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL613 Bydgosko-toruński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Gmina Kowalewo Pomorskie

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Wykonawca zobowiązany jest do przestrzegania w trakcie realizacji zamówienia przepisów prawa, w tym do 
osiągniecia wymaganych poziomów. 2. Wykonawca zobowiązany będzie do zakupu i dostarczenia właścicielom 
nieruchomości niezamieszkałych oraz właścicielom nieruchomości pojemników przeznaczonych do zbierania 
każdej ilości odpadów komunalnych o odpowiedniej wytrzymałości dla danego rodzaju odpadu, wykonanych z 
tworzywa sztucznego. Pojemniki o których mowa w dziale III SWZ muszą być dostarczone w nieprzekraczalnym 
terminie do 1 stycznia 2023 r. Koszty związane z zakupem i rozstawieniem pojemników ponosi Wykonawca 
i nie ma możliwości obciążenia nimi Zamawiającego. W trakcie realizacji umowy Wykonawca zobowiązany 
będzie do wyposażenia nieruchomości w odpowiednie pojemniki zgodnie ze zgłoszeniem Zamawiającego, 
których dostawa na teren wskazanych nieruchomości nastąpi w ciągu 5 dni roboczych od dnia zgłoszenia 
przez Zamawiającego. Dotyczy to sytuacji zmiany ilości pojemników na danej nieruchomości, bądź nowych 
nieruchomości, jeżeli pojawią się w trakcie realizacji zamówienia. Jeśli podczas odbierania odpadów dojdzie 
do uszkodzenia lub zniszczenia z winy Wykonawcy pojemników, Wykonawca w trakcie realizacji zamówienia 
zobowiązany będzie do dodatkowego dostarczenia pojemników na swój koszt. Zamawiający nie ponosi 
odpowiedzialności za utracone, zniszczone lub uszkodzone w inny sposób (np. podpalenie), dostarczone 

08/11/2022 S215
https://ted.europa.eu/TED

2 / 6



Dz.U./S S215
08/11/2022
617682-2022-PL

3 / 6

przez Wykonawcę pojemniki na odpady. 3. Wykonawca w ramach ceny ofertowej za realizację przedmiotu 
zamówienia zobowiązany będzie każdorazowo (tj. w jednym cyklu odbioru) do odbioru i zagospodarowania 
od właścicieli nieruchomości każdej ilości niżej wymienionych odpadów komunalnych: 1) odpady komunalne 
niesegregowane (zmieszane); 2) odpady komunalne zbierane selektywnie „u źródła” (papier, metal, tworzywa 
sztuczne, szkło i opakowania wielomateriałowe, odpady komunalne ulegające biodegradacji oraz popiół); 3) 
odpady pochodzące z cmentarzy o kodach 200201, 200202, 200203 4. Wykonawca zobowiązany będzie do 
ważenia odebranych odpadów komunalnych na legalizowanej wadze. 5. Wykonawca zobowiązany będzie 
do dostarczenia odpadów na własny koszt do instalacji przewidzianej do zastępczej obsługi w przypadku 
awarii regionalnej instalacji. 6. Wykonawca zobowiązany będzie do monitorowania obowiązku ciążącego na 
właścicielu nieruchomości w zakresie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 7. Wykonawca w ramach 
realizacji przedmiotu zamówienia nie będzie mógł mieszać selektywnie zebranych odpadów komunalnych z 
niesegregowanymi (zmieszanymi) odpadami komunalnymi. 8. Wykonawca zobowiązany będzie w ramach 
umowy do opracowania harmonogramu odbioru odpadów na rok 2023 oraz do jego dystrybucji wśród właścicieli 
nieruchomości i innych dokumentów związanych z systemem gospodarki odpadami, o ile nie będą one 
wymagały potwierdzenia odbioru. Harmonogram wywozu Wykonawca dostarczy mieszkańcom w następującym 
terminie do 1 stycznia 2023 r. 9. Za szkody w majątku Zamawiającego lub osób trzecich powstałe w trakcie 
odbioru odpadów odpowiedzialność ponosi Wykonawca. 10. Wykonawca zobowiązany będzie do zebrania 
odpadów leżących obok altanek śmietnikowych i pojemników, jeśli będzie to wynikiem jego działania. 11. 
Wykonawca zobowiązany będzie do realizacji usługi również w przypadku, gdy dojazd do nieruchomości 
jest utrudniony, w szczególności w przypadku złych warunków atmosferycznych, złego stanu nawierzchni 
dróg, prowadzonych remontów, objazdów itd. 12. Wykonawca zobowiązany będzie do wykonania przedmiotu 
zamówienia ręcznie poprzez wytaczanie pojemników do pojazdów lub np. pojazdami o niewielkich wymiarach 
umożliwiającymi odbiór odpadów z nieruchomości, do których dojazd jest utrudniony z powodu np. wąskich 
wjazdów, niskich bram itd. 13. Wykonawca ma obowiązek dotyczący prowadzenia dokumentacji związanej z 
realizacją zamówienia, o której mowa w dziale III SWZ

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Cena nie jest jedynym kryterium udzielenia zamówienia; wszystkie kryteria są wymienione tylko w dokumentacji 
zamówienia

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w dniach: 365
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:

08/11/2022 S215
https://ted.europa.eu/TED

3 / 6



Dz.U./S S215
08/11/2022
617682-2022-PL

4 / 6

O udzielenie zamówienia mogę ubiegać się Wykonawcy, którzy spełaniają warunki dotyczące :1) posiadania 
uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek 
ich posiadania. Warunek ten zostanie spełniony, jeśli Wykonawca: a) będzie posiadał aktualne zaświadczenie 
o wpisie do rejestru działalności regulowanej w Gminie Kowalewo Pomorskie zgodnie z art. 9c ust. 1 
ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach; b) będzie posiadał aktualne zezwolenie na zbieranie i 
przetwarzanie odpadów komunalnych zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach 
( Dz.U. z 2022 r., poz. 699 z późn. zm.) c) jest wpisany do rejestru podmiotów zbierających zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny prowadzony przez Główny Inspektorat Ochrony Środowiska zgodnie z ustawą z 
dnia 11 września 2015 roku o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym ( Dz.U. z 2022 r., poz.1622 z 
późn. zm.) 2) posiadania wiedzy i doświadczenia - wykonawcy powinni przedstawić wykaz wykonanych, a w 
przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, głównych usług, w okresie ostatnich 
trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy to w tym 
okresie, usług polegających na odbiorze selektywnie zbieranych odpadów komunalnych o łącznej ich wartości 
nie mniejszej niż 2.000.000,00 zł netto. W przypadku wykonania usług, których wartość wyrażona jest w innej 
walucie niż PLN, walutę tę należy przeliczyć na PLN według kursu NBP na dzień przekazania do Urzędu 
Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich ogłoszenia o zamówieniu. Kurs walut należy ustalić według tabeli 
kursów średnich walut obcych opublikowanego na stronie www.nbp.pl. Wzór wykazu stanowi załącznik nr 5 
do SWZ. Wykaz głównych usług winien zawierać informacje dotyczące wartości, przedmiotu, dat wykonania 
i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy usługi te zostały 
wykonane lub są wykonywane należycie. Szczegółowe informacje zawarte zostały w dziale VII SWZ.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Umowa zostanie zawarta z uwzględnieniem postanowień wynikających z terści specyfikacji warunków 
zamówienia. oraz danych zawartych w ofercie, zgodnie z projektem umowy stanowiącym załącznik nr 6 do 
SWZ. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmian istotnych postanowień umowy w stosunku do treści 
oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 12/12/2022
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

08/11/2022 S215
https://ted.europa.eu/TED

4 / 6

www.nbp.pl


Dz.U./S S215
08/11/2022
617682-2022-PL

5 / 6

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 31/12/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 12/12/2022
Czas lokalny: 11:00
Miejsce:
Siedziba Zamawiajcego - ul. Konopnickiej 13, 87-410 Kowalewo Pomorskie
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert nastąpi przez Komisję Przetargową zgodnie z Zarządzeniem nr 147/2022 Burmistrza Kowalewo 
Pomorskie z dnia 18 października 2022r. Otwarcie ofert następuje przez platformę e-zamówienia, poprzez 
odszyfrowanie. Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej informacje z 
otwarcia ofert.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: tak
Przewidywany termin publikacji kolejnych ogłoszeń:
10/11 2023 r.

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Stosowane będą zlecenia elektroniczne
Akceptowane będą faktury elektroniczne
Stosowane będą płatności elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postepu 17 A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587803
Adres internetowy: http://www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcom a także innym podmiotom, jeżeli mają lub mieli interes w uzyskaniu zamówienia oraz ponieśli 
lub mogą ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów Pzp, przysługują środki 
ochrony prawnej opisane w Pzp. 2. Odwołanie przysługuje na : 1) niezgodną z przepisami ustawy czynność 
Zamawiającego, podjętą w postępowaniu o udzielenie zamówienia , w tym projektowane postanowienia umowy: 
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia, do którego zamawiający był zobowiązany 
na podstawie ustawy. 3. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej w formie pisemnej 
albo w formie elektronicznej albo w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym. 4. Na orzeczenie 
Krajowej Izby Odwoławczej oraz postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej, o którym mowa w art. 
519 Pzp, stronom oraz uczestnikom postepowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu. 5. Szczegółowe 
informacje dot. środków ochrony prawnej określone są w dziale IX „Środki ochrony prawnej” Pzp.

08/11/2022 S215
https://ted.europa.eu/TED

5 / 6

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S215
08/11/2022
617682-2022-PL

6 / 6

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17 A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
Tel.:  +48 224587801

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
03/11/2022

08/11/2022 S215
https://ted.europa.eu/TED

6 / 6


